

اصفهان گرد - ۲۲۸

کاریکاتوری از شهر



در صحنه‌های متفاوت از مدیریت تا رسانه ... در حال ارائه تصویری کاریکاتوری از شهر هستیم. این تصویر نمی‌تواند گردشگر جذب کند و مسیر را برای فرار گردشگران فراهم می‌کند.تصویر واقعی ومستند از هدف‌های گردشگران مختلف، می‌تواند بهترین نحوه ارائه تصویر برای جذب گردشگر به شهر باشد.برای این کار باید انواع گردشگرانی که به اصفهان می‌آیند و نقاط هدف و مسیرهای گردشگری آنها مشخص شود و بر پایه آن، مستندنگاری و تصویربرداری از شهر صورت گیرد.

اصفهان، قطب دانش بنیان کشور

تزریق نیتروژن در چاه‌های نفتی؛ چالش‌ها و فرصت‌ها



چایگاه برتری در صنعت گازهای صنعتی داشته باشند

وضعیت ایران در مقایسه با جهان:

در ایران، هرچند که تولید گازهای صنعتی در حال پیشرفت است، اما هنوز در مقایسه با شرکت‌های بزرگ جهانی، چالش‌هایی از قبیل کیفیت و خلوص گازها، تکنولوژی‌های قدیمی‌تر، و نیاز به بهبود زیرساخت‌های حمایتی وجود دارد. شرکت‌های ایرانی با تولید تجهیزات پیشرفته در این حوزه گام‌های بلندی در جهت خودکفایی برداشته‌اند، اما هنوز برای رقابت با شرکت‌های برتر جهانی، نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر در فناوری‌های نوین، تقویت برند ملی و بهبود کیفیت محصولات احساس می‌شود.

تحلیل جهانی و مقایسه وضعیت داخلی و جهانی در فناوری احتراق با تزریق اکسیژن
در کشورهای پیشرفته مانند آمریکا و آلمان، فناوری احتراق با تزریق اکسیژن به یکی از روش‌های پر کاربرد در صنایع سنگین تبدیل شده‌است. این فناوری که در زمینه‌های مختلف صنعتی مانند تولید فولاد، ذوب سیمان و شیشه مورد استفاده قرار می‌گیرد، توانسته است نه تنها مصرف انرژی را کاهش دهد بلکه به رعایت استانداردهای زیست‌محیطی نیز کمک کند. با استفاده از اکسیژن خالص به‌جای هوا در فرایندهای احتراقی، تولید گازهای آلاینده همچون نیتروژن اکسیدها به حداقل می‌رسد و بهبود کیفیت هوا را به همراه دارد. در این راستا، کشورهای پیشرفته با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، گام‌های بلندی در کاهش اثرات منفی زیست‌محیطی و ارتقای بهره‌وری صنعتی برداشته‌اند. در ایران، تولید تجهیزات پیشرفته در زمینه احتراق با تزریق اکسیژن توسط شرکت‌های دانش‌بنیان نشان‌دهنده گام‌های مهمی در جهت خودکفایی و تقویت توانمندی‌های صنعتی کشور است. این پیشرفت‌ها نه تنها موجب کاهش وابستگی به واردات می‌شود، بلکه به رشد اقتصادی و ایجاد فرصت‌های شغلی در داخل کشور نیز کمک می‌کند. بااین‌حال، در مقایسه با وضعیت جهانی، برخی چالش‌ها و نقاط ضعف قابل توجهی وجود دارد که نیازمند توجه بیشتر است. یکی از این چالش‌ها، کیفیت و خلوص گازها است. در بسیاری از صنایع پیشرفته، به‌ویژه در کاربردهایی مانند صنایع فضایی یا نیمه‌رساناها، خلوص گازهای مورد استفاده باید به میزان بالاتر از ۹۹.۹۹ درصد برسد. درحالی‌که این استانداردها در ایران هنوز به طور کامل در دسترس نیست و تجهیزات موجود معمولاً نیاز به ارتقای دارند. زیرساخت‌های حمایتی نیز یکی دیگر از نقاط ضعف است. در کشورهای پیشرفته، دولت‌ها و صندوق‌های مالی از پروژه‌های فناوری‌های نوین به‌ویژه در حوزه‌های صنعتی و محیط‌زیستی پشتیبانی گسترده‌ای می‌کنند. این حمایت‌ها شامل تأمین منابع مالی، تسهیلات قانونی و مشاوره‌های فنی است که به تسریع روند توسعه و تجاری‌سازی فناوری‌های جدید کمک می‌کند. در ایران، هرچند که حمایت‌هایی از سوی برخی نهادهای ارائه می‌شود، اما این حمایت‌ها هنوز به اندازه کافی قوی و گسترده نیستند. در نهایت، توسعه صادرات یکی از دیگر چالش‌های موجود در ایران است.

تحلیل فناوری‌های پایدار در تولید نیتروژن:
در سطح جهانی، شرکت‌های بزرگ در حال سرمایه‌گذاری در فناوری‌های کم‌مصرف برای تولید نیتروژن هستند. از جمله این فناوری‌ها می‌توان به «جداسازی غشایی» و «فشار متناوب جذب» اشاره کرد که نه تنها مصرف انرژی را کاهش می‌دهند، بلکه به بهبود پایداری زیست‌محیطی کمک می‌کنند. این شرکت‌ها به‌ویژه در صنایع الکترونیک، داروسازی، نفت و گاز که تقاضای زیادی برای نیتروژن دارند، فعالیت می‌کنند. این روند موجب رشد تقاضا در بازار جهانی شده است.

صنعت گازهای صنعتی در منطقه آسیا – اقیانوسیه:

در منطقه آسیا – اقیانوسیه که بزرگ‌ترین سهم بازار تولید گازهای صنعتی را در سال‌های اخیر به خود اختصاص داده است، تقاضا به‌ویژه در صنایع الکترونیک، کشاورزی و شیمیایی بسیار بالا است. این منطقه به دلیل صنعتی‌سازی سریع و رشد تقاضا در این صنایع، در حال تبدیل شدن به یک قطب اصلی برای تولید گازهای صنعتی است. شرکت‌های بین‌المللی سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در این منطقه انجام داده‌اند تا از این فرصت‌های بازار بهره‌برداری کنند.

شرکت‌های برتر در صنعت گازهای صنعتی:

شرکت‌های پیشرو جهانی از فناوری‌های پیشرفته‌ای در تولید اکسیژن و نیتروژن بهره می‌برند. این شرکت‌ها با استفاده از شبکه‌های توزیع قوی و فناوری‌های نوین توانسته‌اند در بازارهای جهانی رقابت کنند. فناوری‌های این شرکت‌ها شامل سیستم‌های پیشرفته جداسازی گازها، کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری در تولید می‌شود که به آن‌ها امکان می‌دهد

شب بود. من ماهی در آسمان ندیدم. تقریباً همه چیز از حالت افقی خارج شده بود. دنیای مورب و کج! دنیایی که گویی دارد سقوط می‌کند. دارد می‌افتد! از کجا؟ از بالاترین جایی که الان هست، تا کجا؟ نمی‌دانم تا جایی که چشم‌ها کج باشند. بله

هیچ چیزی کج نبود! چیزی سقوط نمی‌کرد! فقط و فقط، نحوه گرفتن دوربین، یعنی نوع نگاه من از حالت عادی و درست خارج شده بود. کافی است نگاهت را به گونه دیگر کنی، تفسیر تو از جهان تغییر می‌کند و بخوایم یا نخوایم ما با همین تفسیرها زندگی می‌کنیم. اتفاقاً همین تفسیرهاست که نه تنها جهان ما را تغییر می‌دهد بلکه جهانی تو در ذهن ما می‌سازد و مبنای تصمیم‌گیری‌ها و عمل ما در جهان می‌شود. در تصویر من مجموعه سازه‌های ساختمانی بیشتر از درختان کج دشمنان و گنبد در میان ساختمان‌ها به‌خاطر که در دوردست و نزدیک مرکز تصویر قرار دارد، به ایستادن در حالت طبیعی نزدیک‌تر است. این تصویر در ساعت ۱۷ و ۴۹ دقیقه روز یکشنبه ۲ دی‌ماه ۱۴۰۳ در حیاط مهمانسرای عباسی تهیه شده است. گنبد هم گنبد مدرسه چهارباغ است. شما مخاطب عزیز، تا حالا با دوربین چه تصویرهای متفاوتی از صحنه‌های عادی و آشنا گرفته‌اید؟ این تصویرها در ذهن شما چه چیزهایی را یادآوری کرده‌اند؟ اصلاً می‌شود با چنین تصویری شهر را به دیگران معرفی کرد؟ چنین معرفی، حاصل آن چه می‌شود؟ چیزی جز کاریکاتوری از شهر! بسیاری از ما با کارهای خود



سیدعلی حسینی

امتیاز در رتبه‌بندی روزنامه‌های سراسر کشور

شریب کیفی: ۸۲/۷ رتبه آگهی: ۱

آیین نامه اخلاق حرفه ای در لینک «درباره ما» سایت اصفهان امروز منتشر شده است.
www.esfahanerooz.ir

کارشناسان میراث عضو هیئت امنای مساجد

تاریخی می شوند



۸۰ مسجد تاریخی توسط معاونت میراث‌فرهنگی در سراسر استان اصفهان برای تحقق این موضوع شناسایی شده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: یکی از معضلات مسجدهای تاریخی، لحاظ‌نشدن ضوابط و قوانین میراث‌فرهنگی و نقصان در شیوه‌های مدیریتی برای حراست و نگهداری از آن‌هاست. کرم‌زاده افزود: مدیریت چندگانه در برخی از بناهای تاریخی به‌ویژه مسجدها در سال‌های اخیر چالش‌های زیادی برای این آثار ایجاد کرده است که مسجد سید اصفهان یکی از آن‌ها محسوب می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان گفت: کارشناسان اداره‌های میراث‌فرهنگی برای جبران نقایص مدیریتی و حفاظتی، عضو هیئت‌امنای مساجد تاریخی استان می‌شوند. امیر کرم‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با تفاهمی که با امام‌جمعه اصفهان صورت گرفت، مقرر شد تعدادی از کارشناسان اداره‌های میراث‌فرهنگی شهرستان‌های مختلف استان به‌عنوان نمایندگان نهاد متولی حفاظت از میراث‌فرهنگی، در هیئت‌امنای مسجدهای تاریخی حضور داشته باشند. او بیان اینکه این اقدام گامی در جهت حفاظت هرچه بیشتر از این بناهای تاریخی مذهبی است، اظهار کرد:

احیاسرای تاریخی قصر جمیلان اصفهان



مناره تاریخی در یکی از محله‌های بومی شهر قرار داشت که از پیشرفت ۹۵درصدی بازار تاریخی قصر جمیلان خبر داد. بر گزارش مهر، محمدعلی ایزدخواستی با اشاره به اینکه در بافت تاریخی شهر اصفهان حدود ۴۰۰ پروژه حفاظتی در دست اقدام است، اظهار کرد: برخی از این پروژه‌ها شامل احیای بازارهای تاریخی همچون بازار قصر جمیلان ۹۵ درصد پیشرفت دارد. او اخیای بیش از ۲۵ دهانه تاریخی از بازار حمام پنجشنبه با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت و مرمت خانه‌های تاریخی از جمله خانه ادیب، خانه دکدا و خانه روضاتی را از دیگر اقدامات برشمرد و افزود: مقرر است که بیشتر پروژه‌ها تا پانزدهم اسفند سال جاری آماده بهره‌برداری شود. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان حفاظت از بناهای تاریخی را مهم‌ترین اولویت دانست و خاطرنشان کرد: یک مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان از پیشرفت ۹۵درصدی قصر جمیلان خبر داد. مستشار شهرداری اصفهان گفت: این پروژه علاوه بر مقاوم‌سازی مناره، فضای پیرامونی آن نیز با ایجاد یک میدان شهری مناسب، ساماندهی شد. او ادامه داد: این فضا به‌گونه‌ای طراحی شده است که به یک مکان رویداد فرهنگی و اجتماعی برای مردم محله تبدیل شود؛ چنین اقداماتی موجب شده است که این مناره نه تنها به‌عنوان یک بنای تاریخی، بلکه به‌عنوان بخشی از هویت فرهنگی محله برای مردم اهمیت دوچندان پیدا کند. ایزدخواستی با اشاره به اینکه این پروژه حدود ۹۵ درصد پیشرفت داشته است، ادامه داد: عملیات فک‌سازی و ساماندهی بافت انجام شده و تنها جدارسازی محدوده باقی‌مانده است تا این میدانه‌گاه تاریخی به طور کامل در اختیار شهروندان قرار گیرد.

هوش مصنوعی؛ شمشیر دو لبه برای صنعت نشر

یوایی تکامل فناوری است. عصر سنتی چاپ که با حضور فیزیکی کاغذ و جوهر مشخص می‌شد، با کتاب‌فروشی‌ها، کتابخانه‌ها و دسترسی منطقی‌تر شناخته می‌شد. بااین‌حال، با ظهور اینترنت و تحول دیجیتال، تغییر عظیمی رخ داد. معرفی کتاب‌های الکترونیکی و پلتفرم‌های آنلاین، انقلابی را آغاز کرد که هر جنبه‌ای از نشر را متحول ساخت و سبب شده تا دسترسی به محتوا فراتر از مرزها و محدودیت‌ها تعریف شود. این تحول دیجیتال، بازناب تغییرات گسترده‌تر اجتماعی بود. باتوجه‌اینکه مردم به طور فزاینده‌ای از دستگاه‌های دیجیتال برای اطلاعات و سرگرمی استفاده می‌کردند، نشر نیز مجبور به سازگاری شد. اولین دستاورد بزرگ، ظهور کتاب‌خوان‌های الکترونیکی و کتاب‌های الکترونیکی بود که راحتی و دسترسی بی‌سقفی را برای خوانندگان ارائه می‌داد. قابلیت‌های دیجیتال، توزیع گسترده‌تری را امکان‌پذیر کرده، منابع جغرافیایی را از بین برده و هزینه‌های مرتبط با تولید و توزیع چاپ را به‌شدت کاهش داده است.

ورود هوش مصنوعی به صنعت نشر را می‌توان شمشیر دو لبه به

شمار آورد، همان‌طور که امکانات جدیدی را در اختیار قرار می‌دهد،

محدودیت‌هایی را نیز به همراه دارد.

به گزارش تسنیم، صنعت نشر در سال ۲۰۲۴ همچون بسیاری دیگر از حوزه‌ها، دستخوش تحولات بنیادین در عرصه‌های فناوری، اندیشه و زیرساخت‌ها بود؛ به‌طوری که برخی از این تحولات نویدبخش فصل جدیدی در حوزه نشر است و پوست‌اندازی این عرصه را نشان می‌دهد. از جمله مسائل تأثیرگذار بر حوزه نشر در سال گذشته میلادی، ورود هوش مصنوعی به این وادی است. امری که می‌توان آن را شمشیر دو لبه به شمار آورد؛ از یکسو استفاده از فناوری هوش مصنوعی می‌تواند امکان جدیدی برای عرصه نشر و فعالان این بازار باشد، اما در سوی دیگر این ماجرا، ورود فیلان بازار نشر، مؤلفان و مترجمان نسبت به تبعات آن هشدار دهند. مسیر صنعت نشر کتاب از چاپ به دیجیتال، گواهی بر ماهیت

آگهی دعوت بر گزاری مجمع عمومی انجمن صنفی کارفرمایی آزمایشگاه‌های اکرودیته استان اصفهان

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم دعوت می گردد در مجمع عمومی عادی انجمن که از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ از طریق مراجعه به سامانه بر گزاری انتخابات به صورت غیر حضوری (که لینک سامانه به شماره همراه اعضا پیامک خواهد شد) با دستور کار ذیل بر گزار می گردد شرکت نمایند.

مجمع عمومی عادی:

۱- اظهار نظر در خصوص گزارش هیات مدیره و بازرس و خزانة دار

۲- تعیین مبلغ ورودی و حق عضویت سالیانه

۳- تعیین روزنامه رسمی

۴- انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسی

کاندیداهای عضویت در هیات مدیره و بازرسی انجمن و کاندیداهای نظارت بر مجمع که کاندیدای هیات مدیره و بازرسی نباشند می توانند درخواست خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ به دفتر انجمن تحویل نمایند.

هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی آزمایشگاه‌های اکرودیته استان اصفهان